



Intensjonsavtale mellom staten og Trondheim kommune om områdesatsinger på Lademoen og Tempe- Sorgenfri

1. Bakgrunn

Som de fleste større byer opplever også Trondheim en tendens til opphopning av levekårsutfordringer i enkelte byområder. Etter avslutningen av Områdeløft Saupstad-Kolstad vedtok formannskapet i Trondheim 23.03.2021 å fortsette og samtidig videreutvikle arbeidsmetodikken i to nye bydeler; Lademoen og Tempe-Sorgenfri. Disse levekårsssonene har dokumentert store levekårsutfordringer.

Stat og kommune ser behov for innsats i disse områdene og vil derfor inngå et langvarig forpliktende samarbeid fra og med 2022. Statens innsats innebærer ingen endring i Trondheims kommunes ordinære ansvar.

2. Samarbeidet mellom Staten og Trondheim kommune

Formålet med områdesatsingene er å bidra til sosialt bærekraftige lokalsamfunn for og med innbyggerne på Lademoen og Tempe-Sorgenfri, og snu områdenes negative levekårsutvikling i et langsiktig perspektiv.

Områdesatsingene skal bygge videre på gode erfaringer fra Områdeløft Saupstad-Kolstad og utvikles i tråd med kommunens overordnede strategier i kommuneplanens samfunnsdel (KPS). Her er et av hovedmålene "sterke fellesskap", som handler om å skape et sosialt bærekraftig samfunn der alle har like muligheter til verdige liv med tillit, trygghet, tilhørighet og tilgang til goder som arbeid og utdanning og å leve uten diskriminering i gode nærmiljø. Livskvalitet, sosial rettferdighet og medborgerskap er grunnleggende fellesskapsverdier, og verdiene er koblet til både FNs menneskerettigheter og bærekraftsmål.

Områdesatsingene på Lademoen og Tempe-Sorgenfri skal rettes spesielt inn mot følgende innsatsområder:

1) Utvikling av gode bo- og nærmiljøkvaliteter

Innsatsområdet vil fokusere på styrking av lokale ressurser og stedskvaliteter, sosiale møteplasser og kriminalitetsforebyggende og trygghetsskapende tiltak.

2) Inkludering i helse, utdanning, oppvekstmiljø og samfunns- og arbeidslivsdeltakelse

Innsatsområdet vil fokusere på inkludering i helse, utdanning, oppvekstmiljø og samfunns- og arbeidslivsdeltakelse gjennom lokale mestrings- og inkluderingsarenaer.

3) Byutvikling og utvikling av inkluderende bomiljø

Innsatsområdet vil prioritere gode bomiljø og attraktivitet gjennom byutvikling som hensyntar kvalitet i arkitektur, byrom og utearealer, infrastruktur, gode forbindelser og tilgang til blågrønne

strukturer. Områdesatsingene skal bidra til sosial bærekraft ved at flere blir hørt i utviklingen av egen bydel, og at økt livskvalitet tilkommer alle som bor i bydelen.

4) Bolig og sosial boligpolitikk

Innsatsområdet skal fokusere på en sosial boligpolitikk som prioriterer boligsosiale hensyn samtidig med levekårsutjevning. Det skal tilstrebes at områdene ivaretar et mangfoldig boligtilbud, og piloter basert på mål i boligpolitisk plan (Trondheim kommune 2020) og funn i forskningsprosjektet Bopilot (-2022) skal prøves ut i disse områdene.

5) Forsknings, Utviklings- og Innovasjonssamarbeid gjennom Universitetskommunen TRD 3.0

Innsatsområdet skal bidra til forskning, utdanning og nyskaping i en felles FoUI-satsing på sosial bærekraft og tjenesteinnovasjon. Gjennom områdesatsingene skal TRD 3.0 generere utstrakt grad av forsknings- og utdanningssamarbeid som kan samle og videreutvikle kunnskap om områderettet innsats og utvikling av indikatorer som kan måle effekten av områdesatsingene.

3. Varighet

Samarbeidet mellom staten og Trondheim kommune om en områdesatsing på Lademoen og Tempe-Sorgenfri fra 2022 skal en varighet på 5 år, med mulighet for forlengelse.

Det skal gjennomføres en sluttevaluering.

4. Organisering og programbeskrivelse

Trondheim kommune og Kommunal- og distriktsdepartementet vil høsten 2022 starte arbeidet med en felles programbeskrivelse med plan for gjennomføring av satsingen. Programbeskrivelsen skal avklare felles mål og strategier, organisering, økonomiske rammer, plan for evaluering, hvilke tiltak som skal settes i verk og hvilke roller de relevante departementene, direktoratene og kommunen skal ha. For å få til en helhetlig og effektiv innsats i utsatte lokalområder, skal innsatsen organiseres så enkelt som mulig, men på en måte som sikrer god forankring og koordinering på tvers av sektorer og fagområder. Kommunal- og distriktsdepartementet og Trondheim kommune skal koordinere planleggingsarbeidet for henholdsvis stat og kommune. Programbeskrivelsen skal være ferdig våren 2023.

5. Økonomi

Konkrete økonomiske rammer til satsingen fra stat og kommune avklares i de ordinære budsjettprosessene for budsjettåret 2022 og fremover. Det tas forbehold om bevilgninger over statsbudsjettet.

Trondheim, 13. desember 2022



Sigbjørn Gjelsvik

Kommunal- og distriktsminister



Rita Ottervik

Ordfører i Trondheim kommune